

Emne: Skolebestyrelsesmøde

Møde dato 221019	Mødested Mødelokalet på 1.sal
Møde tidspunkt Kl. 19.00-21.00	Møde nr. 1
Mødeleder Jette Roost/ Skolebestyrelsesformanden	Afbud til Jette Roost på jero@kolding.dk

Deltagere:

Anders Backe, Rikke Fræhr Piihl, Jacob Søndergaard, Daniel W. Olsen, Maria Larsen, Mikael Nysom, Signe H.J. Leschly
 Jette Roost, Betina Pedersen, Lars Bjarne Andersen, Grete Fenger
 Elevrepræsentanter: Caroline F og Johanne fra 6.a

Bemærkninger

Fraværende: Anders Johansen, Betina Pedersen deltager i stedet. Maria Larsen
 Referent: Betina Pedersen

Dagsorden

1	Nyt fra elevrådet (5 min) Caroline F og Johanne fra 6.a er valgt til skolebestyrelsen fra elevrådet.	Velkommen til Caroline F og Johanne fra 6.a. De fortalte følgende fra elevrådet: "Danske skoleelever" kommer på besøg og fortæller om trivsel, indeklime. Aktiv eftermiddag: Tilbage melding fra eleverne er, at de er glade for aktiviteterne og ønsker nogle kreative tilbud næste gang. Elevrådet har ønsker til legepladsen, de skal vælge to repræsentanter til et lille udvalg, som så ser på nogle konkrete forslag inden for den økonomiske ramme. Mikroovn og skuffeplads ønskes i klasserne. JR orienterede ift. sikkerhed og regler i klasserummet.
2	Skolebestyrelsens tilsyn med undervisningsmidler (20 min)	Orientering fra Pernille omkring PLC og undervisningsmidler og materialer. Der

	Et af de faste punkter på årshjulet er skolebestyrelsens tilsyn med skolens undervisningsmidler. Pernille kommer og fortæller om PLC (skolebiblioteket) og arbejdet med indkøb af undervisningsmidler.	indkøbes undervisningsmidler og materialer i tæt samråd med de enkelte faggrupper og i sparring med de øvrige skoler.
3	Nyt fra formand (10 min) Tilbage melding fra forældremøderne Underskrift af referater fra tidligere møder	Positive besøg i klasserne med kort orientering fra bestyrelsen omkring arbejdet. På baggrund af ønsker fra forældrene kigger vi på skoledagens struktur, elevernes faglige niveau i sprogfagene og bustider på næste møde.
4	Nyt fra skolen (20 min) Ildrætsskole, Aktiv eftermiddag runde 2, Aktiv eftermiddag efter jul. Aula Samarbejde i kontaktgruppen omkring udearealer	Aula: Præsentation af skolebestyrelsens side i Aula. Fremover kommer dagsorden, bilag og referater som et opslag i Aula. Referaterne vil stadig være offentlig tilgængelige på skolens hjemmeside. Enkelte vigtige filer fra skolebestyrelsens arkiv gemmes på skolens g-drev. Ildrætsskole: Den nye periode starter på mandag uge 44 – 3. Indskolingen – flere tallet vælger begge dage. Mellemtrin - vælger kun en dag og primær mandagen. Der arbejdes med at skabe den 3. dag med kreativ tilbud efter jul. Kirken er inviteret ind til samarbejde. Bustider – der har været henvendelse vedr. ønske om ekstra bus. Punktet kommer på næste gang. Fællesplan for udearealer drøftes i samarbejdet med Kontaktgruppen.
5	Økonomi (20 min) Budgetopfølgning JR giver en status på Harte skoles budget bilag 1 Kolding kommunes budget 2020 JR giver orientering	Skolens økonomi er i balance i 2019, der er et overskud på baggrund af lavt sygefravær. JR orienterede om de påtænkte besparelser på skoleområdet i Kolding Kommune jf. dagsordens på Børne- og uddannelsesudvalgets møde. Bestyrelsen undrer sig over den store besparelse, og at der ikke skal spares i tilskuddet til den private skole. Skolebestyrelsen overvejer at lave et læserbrev, formanden lavede et udkast.
6	Nye principper Arbejdets fordeling mellem lærere og pædagogisk personale, bilag 2 (20 min)	Skolebestyrelsen godkender Skole- og forældres forslag til princip for arbejdets

	<p>Med udgangspunkt i Skole og forældres forslag til princip, tages første drøftelse, hvad tænker vi på Harte skole om dette emne. <i>Princip for Værdiregelsæt/ ordensregler</i> <i>Afventer personalets drøftelse, tages op igen på november mødet</i></p>	<p>fordeling mellem lærere og pædagogisk personale. JR skriver det rent og ligger der ind.</p>
7	Eventuelt (15 min)	<p>Drøftelse af forskellige muligheder for at gøre reklame for skolen bl.a. via Facebook. Det er vigtigt vi opfordrer alle forældre til at dele Harte skoles Facebook opslag, så de kommer bredt ud.</p> <p>Økonomiudvalget i Kolding Kommune har By vækst og kommuneudvikling på dagsordenen, der opfordres til de lokale kræfter at gøre opmærksom på Harte.</p>
8	Lukket møde (15 min)	<p>Intet til referat.</p>